
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

BAN DÂN TỘC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 

        Số:          /QĐ-BDT Quảng Ngãi, ngày      tháng    năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Tổ Biên soạn tài liệu chuyên đề phục vụ hoạt động 

 tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng nâng cao năng lực cho lực lượng  

cốt cán và người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số của địa phương 

 

 

TRƯỞNG BAN BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-UBDT ngày 21/8/2023 của Ủy ban 

Dân tộc Sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-UBDT 

ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1: từ năm 2021 đến 

năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính 

Quy định quản lý sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 28/01/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 692/QĐ-BDT ngày 12/7/2023 của Trưởng ban Ban 

Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi về việc phân khai chi tiết kinh phí thực hiện Tiểu dự án 

1, Tiểu dự án 3 của Dự án 10 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế 

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023;                  

Căn cứ Quyết định số 857/QĐ-BDT ngày 30/8/2023 của Trưởng ban 

Ban Dân tộc tỉnh về việc Phê duyệt danh mục tài liệu chuyên đề phục vụ hoạt 

động tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng nâng cao năng lực cho lực 

lượng cốt cán và người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số của địa 

phương (thuộc Nội dung số 01, Tiểu dự án 1, Dự án 10 thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

và miền núi tỉnh Quảng Ngãi năm 2023); 

Căn cứ Kế hoạch số 427/KH-BDT ngày 16/5/2023 của Ban Dân tộc 

tỉnh về việc thực hiện Nội dung số 01, Tiểu dự án 1, Dự án 10 thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi năm 2023 (phần nội dung do Ban Dân 

tộc thực hiện); 



2 

 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Chính sách Dân tộc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Biên soạn tài liệu chuyên đề phục vụ hoạt động 

tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng nâng cao năng lực cho lực lượng cốt 

cán và người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số của địa phương, gồm 

các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Thế Nhân, Phó Trưởng Ban Dân tộc: Tổ trưởng. 

2. Trung tá Nguyễn Tiến Dũng, Đội trưởng, Phòng Tham mưu, Công 

an tỉnh, thành viên. 

3. Ông Phạm Minh Đát, Phó Trưởng Phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn 

hóa - Thể thao và Du lịch, thành viên. 

4. Ông Đinh Mạnh Bình, Chánh Thanh tra Ban, thành viên. 

5. Ông Đoàn Vũ Lục, Phó Trưởng Phòng CSDT, thành viên. 

6. Bà Trần Thị Minh Thư, Chuyên viên Phòng CSDT, thành viên.   

Điều 2. Trách nhiệm và phân công nhiệm vụ:  

1. Trách nhiệm của Tổ Biên soạn:  

Xây dựng đề cương, biên soạn tài liệu 05 chuyên đề được phê duyệt tại 

Quyết định số 857/QĐ-BDT ngày 30/8/2023 của Trưởng ban Ban Dân tộc 

tỉnh phục vụ hoạt động tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng nâng cao năng 

lực cho lực lượng cốt cán và người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số 

của địa phương. 

2. Phân công nhiệm vụ:  

- Ông Nguyễn Thế Nhân, chỉ đạo các thành viên hoàn thành nhiệm vụ 

của Tổ Biên soạn được giao.  

- Trung tá Nguyễn Tiến Dũng, chịu trách nhiệm biên soạn chuyên đề 

1: Tài liệu bồi dưỡng kiến thức pháp luật về an ninh, quốc phòng, phát huy 

dân chủ cơ sở, phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh quốc phòng”. 

- Bà Trần Thị Minh Thư, chịu trách nhiệm biên soạn chuyên đề 2: Tài 

liệu bồi dưỡng kiến thức về công tác dân tộc và Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. 

- Ông Đinh Mạnh Bình, chịu trách nhiệm biên soạn chuyên đề 3: Tài 

liệu bồi dưỡng kỹ năng hòa giải, tuyên truyền, vận động quần chúng vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số. 

- Ông Đoàn Vũ Lục, chịu trách nhiệm biên soạn chuyên đề 4: Tài liệu 

Phát huy vai trò của người có uy tín trong phát triển kinh tế hộ gia đình ở 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. 



3 

 

- Ông Phạm Minh Đát, chịu trách nhiệm biên soạn chuyên đề 5: Tài 

liệu bồi dưỡng về công tác giữ gìn bản sắc văn hóa, phong tục tập quán tốt 

đẹp của đồng bào dân tộc thiểu số.                              

Ngoài ra, các thành viên thực hiện những nhiệm vụ khác do Tổ trưởng 

Tổ Biên soạn phân công. Tổ Biên soạn hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, 

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

3. Tổ Biên soạn được thanh toán chi phí biên soạn tài liệu theo qui 

định tại Điều 4, Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài 

chính.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

Ban, Trưởng Phóng Chính sách Dân tộc, Chánh Thanh tra Ban và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Công an tỉnh; 

- Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Lưu: VT, CSDT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Hồ Ngọc Thịnh 

 


		2023-10-02T15:28:45+0700


		2023-10-02T16:36:00+0700


		2023-10-02T16:36:00+0700


		2023-10-02T16:36:00+0700


		2023-10-02T16:36:00+0700




